２０２３年３月

お客様各位

富士フイルム和光純薬株式会社

新型コロナウイルス変異株に対する反応性についてのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、国立感染症研究所から分与されたオミクロン株を用いて「ミュータスワコー

SARS-CoV-2」での新型コロナウイルス変異株への反応性を追加検証した結果、新たな変異

株（BA.2.12.1、BA.4.6）についても従来と同様に陽性判定が可能であることを確認いた

しましたのでご案内申し上げます。

今後とも弊社商品をご愛用賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 対象商品

商品コード 品  名 包 装

404-05201 ミュータスワコー SARS-CoV-2 試薬カートリッジ（識別記号:g1） 12回用

２． 確認内容

国立感染症研究所から分与されたオミクロン株（BA.2.12.1、BA.4.6）を検体として

用いた結果、10コピー/反応が確認出来ました。

３． 検証済み変異株との比較

〔別紙〕

４． お問い合わせ先

臨床検査薬カスタマーサポートセンター

電話：０３－３２７０－９１３４（ダイヤルイン）

以上

〔別紙〕

検証済み変異株との比較

 WHO呼称 PANGO系統 株名 0ｺﾋﾟｰ/反応 10ｺﾋﾟｰ/反

応

40ｺﾋﾟｰ/反

応

今回検証 オミクロン株 BA.2.12.1 TY41-721 － ＋ ＋

 オミクロン株 BA.4.6 ※ TY41-763 － ＋ ＋

検証済み 従来株 A JPN/TY/WK-521 － ＋ ＋

 アルファ株 B.1.1.7 QK002 － ＋ ＋

 アルファ株 B.1.1.7 QHN001 － ＋ ＋

 アルファ株 B.1.1.7 QHN002 － ＋ ＋

 ベータ株 B.1.351 TY8-612 － ＋ ＋

 ガンマ株 P.1 TY7-501 － ＋ ＋

 ガンマ株 P.1 TY7-503 － ＋ ＋

 デルタ株 AY.122 TY11-927 － ＋ ＋

 ラムダ株 C.37 TY33-456 － ＋ ＋

 シータ株 P.3 TY28-444 － ＋ ＋

 ミュー株 B.1.621 TY26-717 － ＋ ＋

 オミクロン株 BA.1.18 TY38-873 － ＋ ＋

 オミクロン株 BA.2 TY40-385 － ＋ ＋

 オミクロン株 BA.1.1 TY38-871 － ＋ ＋

 オミクロン株 BA.2.75 TY41-716 － ＋ ＋

 オミクロン株 BA.4.1 ※ TY41-703 － ＋ ＋

 オミクロン株 BA.5 TY41-702 － ＋ ＋

 オミクロン株 BA.5.2.1 TY41-704 － ＋ ＋

 オミクロン株 XE TY41-686 － ＋ ＋

 オミクロン株 BQ.1.1 TY41-796 － ＋ ＋

 オミクロン株 XBB.1 TY41-795 － ＋ ＋

※オミクロン株 BA.4.1系統（TY41-703）、BA.4.6系統（TY41-763）では、ORF1a領域の一

部欠損によりS単独での陽性（再検査検討）となりますが、判定フローに従い再検査によ

り陽性判定が可能です。